

## فعالیت های گروه مینسک در خصوص قره باغ

کارشناسان معتقدند دیدار آتی رییسان جمهوری آذربایجان و ارمنستان می تواند پیشرفت هایی را در مسیر حل مناقشه قره باغ کوهستانی به همراه داشته باشد

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه روسی زبان زرکالو (آیینه) در مطلبی با عنوان "صلح نزدیک یا دور" نوشت : رییسان گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا ویژه حل مناقشه قره باغ نهم ژوئیه (18 تیر ماه جاری) به منظور انجام کارهای مقدماتی دیدار آتی الهام علی اف و سرژ سرکیسیان سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان در مسکو به باکو سفر خواهند کرد.

این روزنامه افزود: کارشناسان معتقدند دیدار آتی رییسان جمهوری آذربایجان و ارمنستان می تواند پیشرفت هایی را در مسیر حل مناقشه قره باغ کوهستانی به همراه داشته باشد.

الهام علی اف در مصاحبه اخیر خود گفت که جمهوری آذربایجان آماده واگذاری خود مختاری وسیع به منطقه قره باغ کوهستانی در قالب تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان است. این روزنامه در ادامه این مطلب نوشت: بعید است که اعطای خودمختاری گسترده مورد ادعای رییس جمهور در آینده برای جمهوری آذربایجان درد سر ساز نباشد. این گزارش افزود : چنانچه با اعطای خودمختاری گسترده، حاکمیت قره باغ اجازه امضا و شرکت در نشست های مختلف را خواهد داشت این روند حل و فصل مناقشه قره باغ را مشکل تر خواهد کرد.

مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارمنه تشکیل می دادند، اعلام کرد که از

ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ فراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند. بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای

قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.

از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و فرانسه بر عهده دارند.

پایان پیام.